
 

                                            РЕШЕНИЕ № РНП-
27- 144,
 

 

03.12. 2015 год                                                                                  г. Хабаровск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по контролю закупок в составе:

 

Председатель Комиссии:

 

 

Члены Комиссии:

- <…>

 

 

- <…>

 

 

- <…>

 

 

- руководитель управления;

 

 

- начальник отдела контроля
закупок;

 

- заместитель начальника
отдела контроля закупок;

 

- представитель от ООО «Инженерсервис»:

 не явился, о дате и времени рассмотрения уведомлен надлежащим образом;

 

- от заказчика Арбитражного суда Камчатского края:

не явился, о дате и времени рассмотрения уведомлен надлежащим образом;

 

рассмотрев материалы дела № 7-3/263,

 



УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю
поступило обращение  Арбитражного суда Камчатского края о включении ООО
«Инженерсервис» в реестр недобросовестных поставщиков (с приложением
вступившего в законную силу Решения Арбитражного суда Московской области от
19.06.2015 по делу № А41-25646/15) .

 

Комиссия Хабаровского УФАС России рассмотрела поступившее Решение
Арбитражного суда Московской области от 19.06.2015 по делу № А41-25646/15 и
пришла к следующим выводам.

Извещение с реестровым номером  0138100003114000040 о проведении запроса
котировок опубликовано на Общероссийском официальном сайте РФ (адрес в
сети Интернет www.zakupki.gov.ru) 23.10.2014.

Дата и время окончания подачи заявок: 06.11.2014 в 09:10 (время местное
заказчика).

Начальная (максимальная) цена контракта: 245 925 (двести сорок пять тысяч
девятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек.

В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от
06.11.2014, по окончании срока подачи заявок поступило две котировочные заявки,
от ООО «КамчатСтройМонтаж» с предложением о цене контракта 245 000,00
рублей, от ООО «Инженерсервис» с предложением о цене контракта 241 600,00
рублей. Заявки признаны единой комиссией соответствующими требованиям
извещения о проведении запроса котировок, победителем признано ООО
«Инженерсервис».

По результатам запроса котировок заключен государственный контракт №
0138100003114000031 от 14.11.2014 с победителем вышеуказанного запроса
котировок - ООО «Инженерсервис».

В связи с ненадлежащим исполнением исполнителем своих обязательств, заказчик
реализовал свое право на односторонний отказ от исполнения контракта,
предусмотренное извещением о проведении запроса котировок.

25.11.2014 в адрес ООО «Инженерсервис» заказчиком направлена претензия
(почтовое отправление 68302380432629). 04.12.2015 направленное письмо
вернулось в адрес заказчика, в связи с истечением срока хранения.

01.12.2014 заказчиком принято решение о расторжении в одностороннем порядке
контракта № 0138100003114000031 от 14.11.2014.

03.12.2014 генеральный директор ООО «Инженерсервис» ознакомился с
вышеуказанным решением (о чем свидетельствует подпись М. Ю. Мишина).

19.12.2014 на Официальном сайте РФ в карточке контракта во вкладе «информация
об исполнении (об исполнении) контракта» размещено решение о расторжении в
одностороннем порядке контракта № 0138100003114000031.



 

Согласно вступившему в законную силу Решению Арбитражного суда Московской
области от 19.06.2015  по делу № А41-25646/15 установлено:

1. заказчик надлежащим образом уведомил ООО «Инженерсервис» об
одностороннем отказе от исполнения вышеуказанного контракта;

2. датой расторжения контракта  является 15.12.2014, поскольку решение  получено
ООО «Энергосервис» 03.12.2015;

3. заказчиком были представлены все документы, свидетельствующие о
недобросовестности исполнителя.

         Поскольку Арбитражным судом Московской области установлен факт
ненадлежащего исполнения договорных обязательств со стороны ООО
«Инженерсервис» по заключенному контракту от 14.11.2014, а также в судебном
решении указано на наличие доказательств, свидетельствующих о
недобросовестности исполнителя,

 

на основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 99, 104 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», комиссия
Хабаровского УФАС России,

 

 

РЕШИЛА:

 

Включить сведения об ООО «Инженерсервис» (ИНН 4101121030, юридический
адрес: 683030, Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 1, кв. 20) в реестр
недобросовестных поставщиков.

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ № РНП-27- 144,

